
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
 και Ταμείο Συνοχής   
Κωδικός ΟΠΣ: 6003455 (Κωδ. Απόφασης: 5932)                    Σελίδα 1

                                                                                      

Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ
Γενική Διεύθυνση Θεσμικής & Επιχειρησιακής Υποστήριξης  ΕΣΠΑ 

Ε.Υ.Δ. Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια & Υποστήριξη Δικαιούχων»

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
       

   

Ταχ. Δ/νση:       

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
email:

Νίκης 10, 6ος όροφος
105 63, Αθήνα
Αναστασία Μπακογιώργη
210 3742086
a.bakogiorgi@minfin.gr

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «Συστήματα, Εργαλεία και λοιπές ενέργειες οργάνωσης της διαχείρισης» 
με Κωδικό ΟΠΣ 6003455 στο Πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» 2021-2027.

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ

Έχοντας υπόψη:

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/Α’/21.03.2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις».

2. Την με αριθμό C (2022) 9762 final/16.12.2022 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» για στήριξη από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, Ταμείο Συνοχής και Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο 
πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» στην Ελλάδα.

3. Την Υπουργική Απόφαση 114947/29.11.2022 (ΦΕΚ 6132/Β’/01.12.2022) «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 – 2027».

4. Την Υπουργική Απόφαση 110565/17.11.2022 (ΦΕΚ 5958/Β’/22.11.2022) «Διαδικασία υποβολής και 
αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα 
ΕΣΠΑ 2021-2027 (ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/τ.Α’)».

5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση 5483/20.01.2023 (ΦΕΚ 390/Β’/30.01.2023) «Διαδικασίες δημοσιονομικών 
διορθώσεων και αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και 
Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027».

ΥΠΟΙΚ 22/05/2024
Α. Π.: 71455 ΕΞ 2024

mailto:a.bakogiorgi@minfin.gr
ΑΔΑ: 9ΨΩΩΗ-ΗΝ6



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
 και Ταμείο Συνοχής   
Κωδικός ΟΠΣ: 6003455 (Κωδ. Απόφασης: 5932)                    Σελίδα 2

6. Την Υπουργική Απόφαση 114274/28.11.2022 (ΦΕΚ 6131/Β’/01.12.2022) «Διαδικασίες ελέγχου 
νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και 
Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του 
ν. 4914/2022 - Α’ 61)».

7. Τη με αριθ. 122032/15.12.2022 (ΦΕΚ 6593/Β/21.12.2022) Υπουργική Απόφαση περί «Σκοπού, 
αρμοδιοτήτων και εσωτερικής διάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Τεχνική 
Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων», σύμφωνα με την παρ. 5α του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 
(Α’61)».

8. Την απόφαση με αριθμό 80633/01.08.2019 (ΦΕΚ 512/Υ.Ο.Δ.Δ./02.08.2019) περί ανάθεσης καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και Ε.Σ.Π.Α. του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων στον 
Δημήτριο Σκάλκο.

9. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη 
Δικαιούχων» 2021-2027, που αφορούν στην έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των 
πράξεων των επί μέρους Προτεραιοτήτων του Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν.

10. α. Τη με αριθμ. πρωτ. 93837/13.10.2023 (Κωδ. ΟΠΣ 5011) (ΑΔΑ: ΨΚ7ΣΗ-Ο18) πρόσκληση ΤΒ 08 προς 
τους δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο Πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη 
Δικαιούχων», β. τη με αριθμ. πρωτ. 116854/07.12.2023 (Κωδ. ΟΠΣ 5011) (ΑΔΑ: 97Χ1Η-ΤΜΓ) 1η 
τροποποίηση της πρόσκλησης ΤΒ 08 προς τους δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο Πρόγραμμα 
«Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων».

11. Την υπ’ αρ. 3111/16-02-2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ για την 
Ένταξη της Πράξης «Συστήματα, Εργαλεία και λοιπές ενέργειες οργάνωσης της διαχείρισης» με 
κωδικό ΟΠΣ 6003455 στο Πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» 2021-2027 (ΑΔΑ: 
Ψ5ΑΔΗ-ΛΒΡ).

12. Τo με ID 28020/02.05.2024 (ώρα: 09:38) Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Α.Ε. προς την Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ» για την 1η τροποποίηση της ενταγμένης πράξης «Συστήματα, 
Εργαλεία και λοιπές ενέργειες οργάνωσης της διαχείρισης» με κωδικό ΟΠΣ 6003455 στο Πρόγραμμα 
«Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» 2021-2027.

13. Την με αρ. πρωτ. 9110/21-5-2024 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του 
Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» για την τροποποίηση της Απόφασης 
Ένταξης της Πράξης «Συστήματα, Εργαλεία και λοιπές ενέργειες οργάνωσης της διαχείρισης» με κωδικό 
ΟΠΣ 6003455.

Αποφασίζει

την τροποποίηση της απόφασης ένταξης της πράξης «Συστήματα, Εργαλεία και λοιπές ενέργειες οργάνωσης 
της διαχείρισης» με κωδικό ΟΠΣ 6003455 στο Πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων 
2021-2027» ως εξής: 

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ / ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΕΣ

Πρόγραμμα Προτεραιότητα Κατηγορία περιφέρειας Συγχρηματοδοτούμενη 
δημόσια δαπάνη 

607 - Τεχνική Βοήθεια και 
Υποστήριξη Δικαιούχων

1 - ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1 - 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΕΤΠΑ

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

4.417.761,84 

ΑΔΑ: 9ΨΩΩΗ-ΗΝ6



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
 και Ταμείο Συνοχής   
Κωδικός ΟΠΣ: 6003455 (Κωδ. Απόφασης: 5932)                    Σελίδα 3

607 - Τεχνική Βοήθεια και 
Υποστήριξη Δικαιούχων

1 - ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1 - 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΕΤΠΑ

Μετάβαση 1.136.187,60 

607 - Τεχνική Βοήθεια και 
Υποστήριξη Δικαιούχων

2 - ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2 - 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΕΚΤ

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

3.398.797,94 

607 - Τεχνική Βοήθεια και 
Υποστήριξη Δικαιούχων

2 - ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2 - 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΕΚΤ

Μετάβαση 874.104,50 

607 - Τεχνική Βοήθεια και 
Υποστήριξη Δικαιούχων

3 - ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 3 - 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΤΣ

Δεν εφαρμόζεται 1.173.148,11 

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και  το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και  το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6003455
2. Κωδικός COFOG2 01.3 - Γενικές υπηρεσίες

3.Δικαιούχος: ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Α.Ε.

4.Κωδικός Δικαιούχου: 10413
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Σκοπός της Μ.Ο.Δ. Α.Ε. είναι η επιστημονική και τεχνική υποστήριξη της διαχείρισης και εφαρμογής προγραμμάτων που 
συγχρηματοδοτούνται από την Ευρωπαϊκή Ένωση, από τον ΕΟΧ ή/ και από εθνικούς πόρους, η οργάνωση και η κάλυψη 
των αναγκών σε εξειδικευμένο ανθρώπινο δυναμικό και σε μεταφορά τεχνογνωσίας για τη βελτίωση της διοικητικής δομής 
(άρθρο 33, Ν. 3614/2007, καταστατικό της ΜΟΔ Α.Ε.). Στα πλαίσια του σκοπού της υλοποιεί δράσεις για την ενίσχυση και 
τη διασφάλιση της λειτουργίας του συστήματος σχεδιασμού, τη διοίκησης, διαχείρισης, πιστοποίησης, ελέγχου και 
παρακολούθησης της υλοποίησης των Προγραμμάτων. Στις προηγούμενες Προγραμματικές Περιόδους υποστήριξε την 
υλοποίηση των Προγραμμάτων μέσω ενεργειών ενίσχυσης πληροφοριακών συστημάτων, εκπαίδευσης προσωπικού, 
μεταφοράς τεχνογνωσίας, εκπόνησης μελετών/εγχειριδίων, οργάνωσης εκδηλώσεων/ημερίδων και συναντήσεων εργασίας 
κ.τ.λ. από επιχορηγήσεις από το οριζόντιο πρόγραμμα τεχνικής βοήθειας της εκάστοτε Περιόδου. Στη νέα ΠΠ 2021-2027, 
το Πρόγραμμα ΤΕΒΟ αποτελεί οριζόντιο πρόγραμμα με στόχο τη διαμόρφωση και συνεχή εξασφάλιση των κατάλληλων 
οργανωτικών και λειτουργικών συνθηκών που θα συμβάλουν στην επίτευξη των στόχων πολιτικής του ΕΣΠΑ 2021-2027 
και των Προγραμμάτων. Μέσω του Ειδικού Στόχου 1 του Προγράμματος θα καλυφθούν κατά αναλογία των προηγούμενων 
ΠΠ, παρεμβάσεις για υποστήριξη των συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων.
Ειδικότερα, θα καλυφθούν οι ανάγκες της ΜΟΔ ώστε να ανταποκριθεί στις θεσμικά προβλεπόμενες υποχρεώσεις της, 
συμπεριλαμβανομένης και της ανάπτυξης συστημάτων και εργαλείων για την υποστήριξη της υλοποίησης των ΕΠ, μέσω 
παρεμβάσεων όπως, ενδεικτικά, οι ακόλουθες:
• Σχεδιασμός, ανάπτυξη και οργάνωση πληροφοριακών συστημάτων των συγχρηματοδοτούμενων αναπτυξιακών 
προγραμμάτων, σε συνεργασία με τις κατά περίπτωση επιχειρησιακά αρμόδιες Υπηρεσίες.
• Υποστήριξη των κεντρικών και λοιπών πληροφοριακών συστημάτων, συμπεριλαμβανομένων και των αναγκαίων 
αναβαθμίσεων του εξοπλισμού και του κατά περίπτωση λογισμικού υποδομής που απαιτείται για την αποτελεσματική 
διοικητική και πληροφοριακή παρακολούθηση των ΕΠ του ΕΣΠΑ. Περιλαμβάνεται και η τεχνική 
υποστήριξη της επιχειρησιακής πλατφόρμας ηλεκτρονικής δικτύωσης ΔΙΑΥΛΟΣ (αναβάθμιση και ανάπτυξη των 
εφαρμογών της κ.λπ.).
• Σχεδιασμός και υποστήριξη ή βελτίωση συστημάτων και διαδικασιών διοίκησης και ανάπτυξης ανθρώπινου δυναμικού.
• Παραγωγή εκπαιδευτικών πακέτων και αντίστοιχων εκπαιδευτικών εργαλείων, σχεδιασμός και υλοποίηση προγραμμάτων 
κατάρτισης και ανταλλαγές εμπειριών, για θέματα σχεδιασμού, διαχείρισης, υλοποίησης, παρακολούθησης και ελέγχου 
ΕΣΠΑ στους υπαλλήλους των φορέων που εμπλέκονται στη διαχείρισης και υλοποίηση των συγχρηματοδοτούμενων 
έργων, καθώς και ζητήματα αντιμετώπισης της απάτης και της διαφθοράς.
• Εκπόνηση μελετών που υποστηρίζουν τις λειτουργίες της ΜΟΔ ΑΕ. 

• Οργάνωση ή/και συμμετοχή σε συνέδρια, ημερίδες, συναντήσεις εργασίας, εκδηλώσεις, σεμινάρια στην Ελλάδα ή το 
εξωτερικό, για θέματα που αφορούν σε ανταλλαγή τεχνογνωσίας, την εφαρμογή και παρακολούθηση των ΕΠ και 
γενικότερα την ενίσχυση της διοικητικής ικανότητας των επιτελικών φορέων, καθώς και θέματα αντιμετώπισης της απάτης 
και της διαφθοράς.
• Διάχυση της τεχνογνωσίας στις διαχειριστικές αρχές και στον ευρύτερο τομέα της διοίκησης, μέσω της λειτουργίας ειδικών 
θεματικών δικτύων, τα οποία αποσκοπούν στη δημιουργία κοινής αντίληψης μεταξύ των στελεχών επί συναφών θεμάτων, 
την ανταλλαγή απόψεων σε θέματα εφαρμογής, τη βελτίωση και εναρμόνιση της εφαρμογής, τη διάχυση εμπειρίας, 

ΑΔΑ: 9ΨΩΩΗ-ΗΝ6



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
 και Ταμείο Συνοχής   
Κωδικός ΟΠΣ: 6003455 (Κωδ. Απόφασης: 5932)                    Σελίδα 4

γνώσεων και καλών πρακτικών. Τα Θεματικά Δίκτυα, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους, επεξεργάζονται και εισηγούνται 
στην Εθνική Αρχή Συντονισμού τη λήψη κατάλληλων μέτρων για την αποτελεσματικότερη εφαρμογή της πολιτικής στον 
τομέα ενδιαφέροντος τους.
• Κάλυψη των νέων αναγκών οι οποίες ενδεχομένως θα προκύψουν από την θεσμοθέτηση και εφαρμογή του ΣΔΕ για την 
ενίσχυση των δομών διαχείρισης και υλοποίησης και την ενσωμάτωση νέων εργαλείων και διαδικασιών.
6. Παραδοτέα πράξης: 

 Η πράξη περιλαμβάνεται στο πεδίο παρέμβασης για την ενίσχυση της ικανότητας των αρχών και των δικαιούχων στην 
υλοποίηση της διαχείρισης και εφαρμογής προγραμμάτων ΕΣΠΑ. Τα παραδοτέα της πράξης προς υλοποίηση της 
παρέμβασης είναι οι επιμέρους ενέργειες τεχνικής βοήθειας που υλοποιεί η ΜΟΔ με σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
προμηθειών ή υπηρεσιών και ενέργειες χωρίς την σύναψη δημόσιας σύμβασης.
 

 ΔΕΙΚΤΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

PSO692a Άτομα που εκπαιδεύτηκαν/ καταρτίστηκαν 
στους Δικαιούχους Άτομα Δεν εφαρμόζεται 11,00

PSO692a Άτομα που εκπαιδεύτηκαν/ καταρτίστηκαν 
στους Δικαιούχους Άτομα

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

71,00

PSO692a Άτομα που εκπαιδεύτηκαν/ καταρτίστηκαν 
στους Δικαιούχους Άτομα Μετάβαση 18,00

PSO692b Άτομα που εκπαιδεύτηκαν/ καταρτίστηκαν 
εκτός Δικαιούχων Άτομα Μετάβαση 282,00

PSO692b Άτομα που εκπαιδεύτηκαν/ καταρτίστηκαν 
εκτός Δικαιούχων Άτομα

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

1.095,00

PSO692b Άτομα που εκπαιδεύτηκαν/ καταρτίστηκαν 
εκτός Δικαιούχων Άτομα Δεν εφαρμόζεται 164,00

PSO693 Συμβάσεις παροχής υπηρεσιών και 
προμηθειών Αριθμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

2,13

PSO693 Συμβάσεις παροχής υπηρεσιών και 
προμηθειών Αριθμός Μετάβαση 0,55

PSO693 Συμβάσεις παροχής υπηρεσιών και 
προμηθειών Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 0,32

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/01/2021.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2029. 

9. Δεν υπάρχει προθεσμία ανάληψης υποχρέωσης Κρίσιμων Υποέργων. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
1. επικαιροποίηση του φυσικού αντικειμένου της πράξης με το έργο της αναβάθμισης του πληροφοριακού συστήματος 
eΠΔΕ, 
2.προσθήκη διακριτού υποέργου 8 «Αναβάθμιση του πληροφοριακού συστήματος eΠΔΕ» για την υλοποίηση του εν λόγω 
έργου με π/υ 6.500.00,00€,
3.μείωση του π/υ του υποέργου 1 «Πληροφοριακά Συστήματα» κατά 1.500.000,00€, δηλαδή από 2.735.000,00€ σε 
1.235.000,00€.
Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη που προκύπτει κατόπιν των παραπάνω τροποποιήσεων ανέρχεται σε 
11.000.000,00€ και η συνολική δημόσια δαπάνη σε 11.000.000,00€.

ΑΔΑ: 9ΨΩΩΗ-ΗΝ6



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
 και Ταμείο Συνοχής   
Κωδικός ΟΠΣ: 6003455 (Κωδ. Απόφασης: 5932)                    Σελίδα 5

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 11.000.000,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 11.000.000,00

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 11.000.000,00

10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 
11.000.000,00 € 

11. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις 
σχετιζόμενες πληρωμές της πράξης. 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

12. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  
11.000.000,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε7517 2024ΣΕ75170010 NAI 11.000.000,00 
* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

13. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 11.000.000,00 
€.  

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με 

τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο 

συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης ένταξης. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει 

την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ

  Δημήτριος Σκάλκος

[ΘΕΣΗ ΑΚΡΙΒΟΥΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ]
 

 

ΑΔΑ: 9ΨΩΩΗ-ΗΝ6



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
 και Ταμείο Συνοχής   
Κωδικός ΟΠΣ: 6003455 (Κωδ. Απόφασης: 5932)                    Σελίδα 6

Πίνακας Αποδεκτών: 
ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Α.Ε.
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ

Εσωτερική Διανομή:

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ 
3. Γραφείο Γενικής Διευθύντριας Θεσμικής & Επιχειρησιακής Υποστήριξης ΕΣΠΑ
4. Γραφείο Γενικής Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών
5. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Δημοσίων Επενδύσεων
6. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια & Υποστήριξη Δικαιούχων»

ΑΔΑ: 9ΨΩΩΗ-ΗΝ6


		2024-05-23T10:44:00+0300
	Athens




